
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 26. června 2018

Přítomni:     doc. Kočí, doc. Sýkora, prof. Jeníček, doc. Blažek, doc. Macák, Ing. Hlinčík, Ing.
Šír, Ing. Mištová, Ing. Březina

Omluveni:   doc. Ciahotný, doc. Kubal 

Informace z KR 

Rektor
 CRP – neočekávají se odborná, spíš rektorátní 
 Česká hlava – požádal fakulty o kandidáty do tří hlavních kategorií (Národní cena vlády ČH, 

Cena společnosti Kapsch/cena invence, Industrie) 
 Cena ministra pro vynikající studenty a absolventy – požádal o nominace z fakult
 5. 9. Den vědy

Pror. Bělohlav
 Internacionalizace:  výuka v angličtině;  připravuje se  návrh předmětů v AJ;  připravit  se  na

ústavech – zohlednit při řešení personální situace

Kvestorka – Ing. Chválná
 Rozpočet na rok 2018 byl schválen 
 Informovala o navýšení tarifů o 10% 

Informace z KD

děkan
 Připomenout na ústavech studentům „mentoringový program“ – setkávání s lidmi z praxe
 IGA projekty (badatelské): upozornit na ústavech doktorandy, aby se hlásili
 Vedení fakulty rozeslán plán dovolených a zástupů
 OPVVV (Mgr. Steklá): zapracování zaměstnanců fakulty na zapojení studentů ERASMUS

MUNDUS – uvolní se úvazky na e-learning
 Knihovna ústavu 240 – upgrade: Ing.  Březina se dohodne se zaměstnankyní knihovny na

dalším postupu
 Připravuje  se  časopis  ENTECHO  (AV  ČR,  PřF  UK,  VŠCHT,  VÚV,  UJP,  VŠE)

entecho.vscht.cz
 Projekty  na  propagaci  školy  na  oddělení  komunikace:  potřebují  studenty,  upozornit  na

ústavech doktorandy 

doc. Sýkora- proděkan pro pedagogiku
 Akreditace: překódování programů
 Utajené práce – upozornit již při zadávání práce
 Praxe středoškoláků
 RNDr. Holzhauser pracuje na nabídce předmětů pro uchazeče o učitelství chemie – z ústavů

nabídnout možné předměty
 Státní  zkoušky  Bc.  27.  6.,  další  termín  6.  9.  2018;  o  případných  opravných  termínech

rozhodnou a zorganizují ústavy

217 – prof. Jeníček



 Žádá o schválení prodloužení pracovní smlouvy Ing. Martinu Pečenkovi – KD souhlasí

AS FTOP - Ing. Mištová
 Na zasedání AS 6. 6. projednána a schválena Výroční zpráva za rok 2017 a schválen rozpočet

fakulty 

Dr. Šír – proděkan pro zahraniční styky a styk s průmyslem
 MEDOC:  bude  nutné  vytvořit  samostatnou  oborovou  radu  pro  double  degree  program

(garanti – Bartáček, zástupce Jelínek)
 Významní hosté – pozvání k hostování na VŠCHT: navržen Prof. Daniel Resasca (University

of Oklahoma). 
 Nová propagační příručka: popisy nových programů, obrázky, Ing. Šír pošle informační mail

Ing. Vítková
 Ing. Hlinčík podal žádost o habilitaci
 Na stránky fakulty pod doktorské studium vyvěsit tabulku s hodnotami stipendií IGA za body

(kritérium) z výročního hodnocení DSP – Ing. Březina bude každý rok aktualizovat; Studenti
neznají pravidla pro stanovení výše stipendií v oborových grantech, což je uvedeno pro každý
rok ve výnosu rektora; Ing. Březina na web fakulty v sekci pro doktorandy uvede k těmto
pravidlům bližší odkazy

 Rozeslán Plán dovolených (členové KD, sekretářky, sekretariát rektora)

240 - Ing. Březina 
 Informoval o jednání se zaměstnankyní ústřední knihovny při inventuře knihovny ústavu

218 - doc. Macák
 Připomínka k rekonstrukcím na ústavu – žádá o začátek prací pokud možno co nejpozději

   
Dr. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum
 NCK (Národní centrum kompetence): přidala se i FTOP, podala projekt; fakulta bude zatím

v režimu „stand by“, aktivní bude jen v případě, že někdo bude chtít podat další projekt
 CHEMJETS  2:  navrhuje  zapojení  Ing.  Kubičky,  doc.  Bartáčka  a  doc.  Kočího;  možnost

vycestovat na zahraniční univerzitu
 Vyšel nový oběžník k hodnocení studentů DSP
 Další akreditace – habilitačních a profesorských řízení (měla by se odeslat do 2. 11. 2018)“ do

září připravit (Ing. Hlinčík); do 10. 7. zašlou vedoucí ústavů seznam zaměstnanců, kteří se
budou do 3 let habilitovat Ing. Hlinčíkovi

= CHEZP (garant prof. Pospíšil)
= CHTOŽP (garant prof. Jeníček)

děkanát dodá Ing. Hlinčíkovi podklady z předchozích akreditací habilitačních řízení a řízení
ke jmenování profesorem

 Aktualizace webových stránek fakulty

Úkoly
 Ing.  Březina  se  dohodne  se  zaměstnankyní  knihovny  na  dalším  postupu  při  inventuře

knihovny ústavu 240 
 Vedoucí  ústavů  upozorní  na  ústavech  doktorandy,  že  Oddělení  komunikace  potřebuje

studenty na projekty na propagaci školy, 
 Ing. Šír pošle informační mail k přípravě nové propagační příručky, obrázky, 
 Do 10. 7. zašlou vedoucí ústavů seznam zaměstnanců, kteří se budou do 3 let habilitovat Ing.

Hlinčíkovi 

Datum příštího kolegia děkana bude pravděpodobně úterý 28. 8. 2018 – bude upřesněno.



Zapsala: J. Vítková


	Zápis

